
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
                                                                           Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 

 

Edição N° 1834 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   SEGUNDA-FEIRA, 26 de OUTUBRO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 054/2020. 

 

SUMULA: PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 30 DE OUTUBRO (SEXTA-FEIRA) 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 

- considerando que no dia 28 de outubro (quarta-feira), se comemora o dia do servidor público; 
- considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal; 
- considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais de Nova Santa Bárbara, no dia 30 de outubro de 2020 (Sexta-Feira). 
Art. 2º. As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana, manterão os serviços em atividades, mínima e indispensável ao atendimento da população, de 
acordo com as determinações dos Secretários Municipais respectivos. 
Art. 3º - A guarda municipal cumprirá sua escala conforme determinado, mantendo-se a ronda conforme habitualmente executado. 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de outubro de 2020. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020 
 

 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 55/2020, referente ao 
processo de dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE, em atendimento a solicitação da Secretaria de Administração, Secretaria de 
Obras, do Trabalho e Geração de Empregos e Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do 
inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 26/10/2020. 
 

Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

BASE LEGAL: ART. 24, II DA LEI 8.666/93 E ART. 1°., INC. II, DO DECRETO-LEI N°. 9.412/2018 
 

Processo Administrativo: 15/2020 
Dispensa de Licitação: 14/2020 
Função Programática: 10.001.17.512.0450.2038 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 

  

Atendendo à justificativa apresentada, considerando a necessidade do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto de Nova Santa 
Barbara, em adquirir o produto ou serviço: 
 

50 BARRAS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM; 5 BARRAS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM; 10 LUVAS SOLDÁVEL 60MM; 5 LUVAS SOLDÁVEL 
110MM; 30 ADESIVOS 75 GR PVC 
 

E considerando o disposto no art. 24, II, da Lei 8666/93 e art. 1°., inc. II, do Decreto-lei n°. 9.412/2018, tendo em vista o valor cobrado pela 
aquisição dos Materiais ou Serviços não atinge o limite em que se exige licitação, AUTORIZO a aquisição deste Material ou Serviço da Empresa: Adriano de 
Oliveira Camilo, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 26.326.990/0001-46, cujo valor total da aquisição é de R$ 2.113,90 (dois mil, cento e treze reais e noventa 
centavos), vez que diante das cotações realizadas esta apresentou o menor preço. 

 

Nova Santa Barbara, 26 de outubro de 2020. 
 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora do SAMAE 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de OUTUBRO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1834/2020 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: A H DA S MORAES 
CNPJ sob nº. 02.437.839/0001-17 
Rua Albuquerque Pessoa, 363 - CEP: 15014440 - Bairro: Vila Santo Antônio, São José do Rio Preto/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 038 
- Lote 038 

1 7741 Toner Compatível Para Impressora Sansung Ml 
2850   

DSI ML-D2850B UN 14,00 70,00 980,00 

LOTE: 041  1 8143 Toner Monocromático Compatível Cf217 17a   DSI CF217A UN 40,00 31,00 1.240,00 
LOTE: 042 1 5318 TONER NOVO 80 A compatível   DSI CF280A UN 15,00 34,00 510,00 

LOTE: 043 1 1558 TONER NOVO COMPATIVEL 12 A   DSI Q2612A UN 18,00 27,00 486,00 
LOTE: 044 1 1524 TONER NOVO COMPATÍVEL 36 A   DSI CB436A UN 20,00 21,50 430,00 

LOTE: 045 1 1525 TONER NOVO COMPATÍVEL 78 A   DSI CE278A UN 25,00 21,70 542,50 

LOTE: 046 1 4616 TONER NOVO COMPATIVEL 85 A   DSI CE285A UN 81,00 24,00 1.944,00 
LOTE: 049 
- Lote 049 

1 8567 TONER NOVO COMPATIVEL para impressora 
HP LASERJET PRO MFP M521dn   

DSI CE255A UN 20,00 90,00 1.800,00 

TOTAL 7.932,50 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: BATERIAS CHAPECO LTDA 
CNPJ sob nº. 19.038.316/0001-09 
Rua Francisco Alves 61, Ao Lado Posto Avenida - CEP: 89805096 - Bairro: Passo dos Forte, Chapecó/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 1 3223 BATERIA 12volts / 7A. Para nobreak   Nicoll 12v 7 ah UN 28,00 87,85 2.459,80 

TOTAL 2.459,80 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ sob nº. 11.502.318/0001-97 
Avenida Manoel Novais, 911 - CEP: 48700000 - Bairro: Centro, Serrinha/BA 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 027 
- Lote 027 

1 7672 MICROFONE PROFISSIONAL NA COR PRATA COM 
CABO COAXIAL BLINDADO DE CINCO METROS, 
CORPO EM METAL, GLOBO EM AÇO COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO 
INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE LIGA/DESLIGA, 
RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS 50 HZ A 15 KHZ, 
IMPEDÂNCIA BAIXA 250 OHMS E ALTA 5K OHMS, 
SENSIBILIDADE A 1 KHZ -56DB E ALTA -46, CONEXÃO 
P10 (Ø 6,3MM) E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON), 
DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE 

LEXSEN LM 58 S UN 10,00 180,00 1.800,00 

TOTAL 1.800,00 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de OUTUBRO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1834/2020 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI 
CNPJ sob nº. 07.438.051/0001-49 
Rua Jose Leônidas Nerone, 377 - CEP: 87035450 - Bairro: Jd Sumaré, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 040 
- Lote 040 

1 8144 TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para 
impressora xerox phaser 3260  

SOURCE LIFE 
COMPATIVEL 

UN 2,00 75,40 150,80 

TOTAL 150,80 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 
CNPJ sob nº. 10.742.589/0001-57 
Rua Manoel Garcia, 430 - CEP: 02523040, São Paulo/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 047  1 7071 TONER NOVO COMPATIVEL MX 310 DN PRETO   Nova Supri Mx310 UN 5,00 190,00 950,00 

LOTE: 048 
- Lote 048 

1 8566 TONER NOVO COMPATIVEL para impressora HP 
LASERJET PRO M130FW  

NOVA SUPRI 
M130FW 

UN 38,00 30,00 1.140,00 

TOTAL 2.090,00 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias 
Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA 
CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40 
Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 004 
- Lote 004 

1 6274 Bateria Telefone Sem Fio  3.6 Volts, 600ma, Ref. D-
Aa600bx3  

Tel 3AA 
conforme edital 

UN 11,00 23,20 255,20 

LOTE: 005 
- Lote 005 

1 7647 CABO AUXILIAR DE SOM P2 + P10 ESTÉREO, 5 
METROS.   

Oneal conforme 
edital 

UN 6,00 22,00 132,00 

LOTE: 006 
- Lote 006 

1 7648 CABO DE AUDIO P2 X P2, tamanho 1,50 mts   Genérico Gold 
conforme edital 

UN 4,00 7,00 28,00 

LOTE: 007 
- Lote 007 

1 7649 CABO DE MICROFONE DE ALTA IMPEDÂNCIA  
fabricado com liga de cobre OFHC e bitola de 2x0.20 
mm2/24 AWG (SC20), montado com conector XLR fêmea 
injetado em ZAMAC (liga de alumínio) e conector P10 em 
latão (CLA) niquelado e blindado com thermocontrail. 
Condutor 0,20mm2. Isolamento Polietileno. Blindagem: 
Fita de alumínio + blindagem em cobre traçado. cobertura: 
PVC Flexível. Comprimento com no minimo 3 metros.  

Genérico Cannon 
conforme edital 

UN 6,00 60,00 360,00 

LOTE: 008 
- Lote 008 

1 4613 CABO DE REDE 8 vias 24AWG na cor azul, com 305 
metros, padrão Cat5e.   

Evus 24 AWG 
conforme edital 

CX 5,00 300,00 1.500,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de OUTUBRO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1834/2020 –|4| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 009 
- Lote 009 

1 8907 CABO P2 ESTEREO PARA 2 SAIDA RCA BLINDADO 
COM 1,80 METROS   

Genérico Stério 
conforme edital 

UN 3,00 28,00 84,00 

LOTE: 010 
- Lote 010 

1 7604 CARTUCHO HP 950XL PRETO CN045AB HP   Kora HP 950 XL 
conforme edital 

UN 11,00 100,00 1.100,00 

LOTE: 012 
- Lote 012 

1 7605 CARTUCHO HP 951XL CIANO CN046AB HP   Kora HP 950 XL 
conforme edital 

UN 9,00 130,00 1.170,00 

LOTE: 013 
- Lote 013 

1 7606 CARTUCHO HP 951XL MAGENTA CN047AB HP   Kora HP 950 XL 
conforme edital 

UN 9,00 130,00 1.170,00 

LOTE: 016 
- Lote 016 

1 8162 Cilindro de imagem laserjet CF219A original    HP 219A 
conforme edital 

UN 6,00 400,00 2.400,00 

LOTE: 020 
- Lote 020 

1 6275 FITA DE NYLON para impressora matricial mod. FX 
890/LX300  

Masterprint 
conforme edital 

UN 12,00 12,00 144,00 

LOTE: 021 
- Lote 021 

1 5379 FONE DE OUVIDO  cor preto tipo Headphones ajustável, 
com cabo de no mínimo 1,20 mt, conexão Ps2 para PC  

New Link HS 302 
conforme edital 

UN 17,00 30,00 510,00 

LOTE: 022 
- Lote 022 

1 7666 FONTE /CARREGADOR PARA NOTEBOOK 19 VOLTS- 
3.42 AMPÉRES.   

Spike P5NC 
conforme edital 

UN 5,00 75,06 375,30 

LOTE: 028 
- Lote 028 

1 8568 MOUSE OPTICO USB 1000 DPI 3 botões E SCROLL 
cabo de 1,5 metros.   Cor preto  

Vinik CM100 
conforme edital 

UN 79,00 13,91 1.098,89 

LOTE: 036 
- Lote 036 

1 2596 TELEFONE PADRÃO COM FIO.  Agenda telefônica 14 
registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash 
programável), função mute, teclas discagem rápida 10, 
teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave 
para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, 
teclas de borracha, aparelho na cor preto.  

Intelbrás TC20 
conforme edital 

UN 16,00 40,10 641,60 

LOTE: 037 
- Lote 037 

1 3929 TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, 
frequência de 1.9 GHZ de 1.6,  Display Iluminado, viva voz, 6 
níveis de volume da campainha, função alarme, gerenciador 
de chamadas em espera e agenda p/ até 50 contatos, 
duração da bateria de até 144 horas, voltagem bivolt - Preto  

Intelbrás TS2510 
conforme edital 

UN 16,00 130,00 2.080,00 

LOTE: 050 
- Lote 050 

1 8911 Toner novo compativel para impressora LEXMARK MX 
321ADN MODELO 56FB000/56F4000 Preto 

Premiun Lex MX 321 
conforme edital 

UN 10,00 436,25 4.362,50 

TOTAL 17.411,49 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA 
CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05 
Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 - Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 6564 ADAPTADOR USB WIRELESS 54 MB com antena 
destacável   

POWER Y USB 
WIRELESS 

UN 11,00 54,00 594,00 

LOTE: 003  1 6565 BATERIA CR2032 lithium 3volts. Cartela c/ 5 unidades   ELGIN 2032 CT 10,00 12,10 121,00 

LOTE: 017  1 1557 CONECTOR RJ45 CAT5e   TEL TELEC RJ45 UN 220,00 0,29 63,80 

LOTE: 018 - 
Lote 018 

1 3897 DISCO RÍGIDO 500gb/7200 Rpm, Satã 3, Cachê De 16 
MB  

Wertern Digital Sata 
500gb 

UN 3,00 254,90 764,70 

LOTE: 019 - 
Lote 019 

1 636 EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 
tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.   

GNC EXTENSAO 
TRIP. 

UN 37,00 20,20 747,40 

LOTE: 023 - 
Lote 023 

1 6276 FONTE ATX  230 WATS REAIS 20+4 pinos, 2 conector 
PARA HD  sata, chaveamento manual 110/220 volts, 
com cabo AC. 

HOOPSON 230W UN 18,00 64,18 1.155,24 

LOTE: 024 - 
Lote 024 

1 8569 Hd Externo Portátil Cor Preto Preto 1 Tb Conexão Usb 
3.0 Transparencia De Até 4,8gb/S 

MTEK 1TB 3.0 UN 8,00 377,40 3.019,20 

LOTE: 025 - 
Lote 025 

1 8910 HD SSD NAND, 2,5 POLEGADAS, SATA 3.0 6GB/S, 480 
GIGA VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE ATE 450MB/S 
E LEITURA ATE 500MB/S  

PNY SSD 480GB UN 1,00 397,90 397,90 

LOTE: 031 - 
Lote 031 

1 3904 PLACA DE REDE PCI  Express X1 10/100/1000, padrão 
half e full duplex com leds indicadores  

VINIK PRV1000E UN 10,00 53,20 532,00 

TOTAL 7.395,24 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de OUTUBRO de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1834/2020 –|5| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO INDUSTRIA E COMERCIO 
CNPJ sob nº. 33.887.039/0001-21 
Rua Floriano Peixoto, 380 - Shopping - CEP: 86430000 - Bairro: Centro, Santo Antônio da Platina/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 011  1 7607 CARTUCHO HP 951XL AMARELO CN048AB HP   HP CN048AB UN 9,00 129,99 1.169,91 

LOTE: 026 
- Lote 026 

1 3919 HUB 8 PORTAS 10/100 tipo RJ 45  modo half e full 
duplex, buffer de 512 kb, fonte externa bivolt  

TP LINK TL -
SF1008D 

UN 11,00 60,00 660,00 

LOTE: 029 
- Lote 029 

1 3915 PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura 
6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0   

GO LINE GL-
8GB 

UN 18,00 22,09 397,62 

LOTE: 030 
- Lote 030 

1 5839 PENDRIVE 8 GB  Com taxa de transferência de leitura 
6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0   

GO LINE 
GL8GB 

UN 58,00 23,89 1.385,62 

LOTE: 035 
- Lote 035 

1 3893 TECLADO STANDAD 108 teclas, conexão USB - padrão 
ABNT. Cor preto  

LETTECH 
KM2928U 

UN 60,00 27,99 1.679,40 

TOTAL 5.292,55 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 
CNPJ sob nº. 31.327.945/0001-46 
Rua Rio Piquiri, 375 - CEP: 87043140 - Bairro: Conj. Residencial Branca Vieira, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 032 
- Lote 032 

1 4617 PÓ DE TONER gráfico monocromático para cartucho 85A 
e 78A Embalagem contendo 1kg  

HIGH FUSION UN 3,00 79,99 239,97 

LOTE: 033 
- Lote 033 

1 7091 REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555  
T6731, T6734, T6732, T6733  

EPSON UN 4,00 38,99 155,96 

TOTAL 395,93 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2020 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB 
                 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: WP DO BRASIL LTDA 
CNPJ sob nº. 04.483.808/0001-28 
Avenida Amazonas, 2270 - CEP: 86975000 - Bairro: Centro, Mandaguari/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 039 
- Lote 039 

1 8145 TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para 
impressora xerox phaser 3020  

MARCA 
PROPRIA 3020 

UN 4,00 67,99 271,96 

LOTE: 051 
- Lote 051 

1 4057 TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Sansung 
SCX-3200 a lazer   

MARCA 
PROPRIA D104 

UN 10,00 66,86 668,60 

TOTAL 940,56 
 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


